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            WOŚ.6150.6.2024   

 

Starosta Wołomiński 

                                                                                 ul. Prądzyńskiego 3 

                                                                                   05-200 Wołomin 
 

 W odpowiedzi na pismo z dnia 21 czerwca 2024 r. (znak: WZK.5532.4.2024) związane 

z obecnością dzików w miastach i terenach zurbanizowanych gmin powiatu wołomińskiego 

oraz zdarzeń, które mogą być niebezpieczne dla życia i zdrowia mieszkańców, informujemy iż,  

w roku 2024 Straż Miejska odnotowała 58 zgłoszeń dotyczących dzików przebywających na 

terenie gminy. W trzech przypadkach zgłaszający informowali o agresywnym zachowaniu 

zwierząt. 

Jednocześnie przedstawiony poniżej wykaz działań potwierdza, iż Burmistrz Wołomina  

dokłada wszelkich starań, aby wyeliminować zagrożenia wynikające z bytowania dzików  

na terenach zamieszkałych m. in. poprzez: 

• konsekwentne przyjmowanie wszystkich zgłoszeń od mieszkańców i na ich podstawie                    

tworzenie i aktualizowanie bazy w celu przekazania łowczemu oraz wyznaczenia stref,                         

w których konieczne jest wykonywanie oprysku odstraszającego (w obecnej chwili trwa 

druga tura oprysków wraz z rozstawieniem dyspenserów odstraszających dziką  

zwierzynę), 

• współpracę z Kołem Łowieckim „Artemida'' wskazanym przez Starostę Wołomińskiego                       

w decyzji nr 26/24 zezwalający na odstrzał redukcyjny dzików, w zakresie                                

informowania na bieżąco zgłaszanych przez mieszkańców miejsc bytowania dzików 

oraz miejsc, w których konieczne jest wykonanie oprysku odstraszającego zwierzynę 

(opryski wykonywane są przez specjalistyczną firmę co najmniej dwa razy do roku  

w czasie największej częstotliwości występowania dzików na terenach zamieszkałych  

i odbywają się w porozumieniu z Kołem Łowieckim). Ponadto wniosek o wydanie  

ww. decyzji również był konsultowany z Kołem Łowieckim. W związku z powyższym  

sytuacja dotycząca liczby i miejsc bytowania dzików na terenie gminy Wołomin                   

wielokrotnie była zgłaszana do Koła Łowieckiego. Gmina Wołomin współpracuje  

z Kołem Łowieckim również w zakresie organizacji zbiórki żołędzi w gminnych                  

placówkach oświatowych w celu wykonania podsypów zaporowych oraz                                    

w przypadkach gdy zwierzę wkracza na tereny zamieszkałe i ma problem z powrotem  

na tereny leśne, wówczas gminne służby  tj. Ochotnicza Straż Pożarna i Straż Miejska 

stanowią  wsparcie w zakresie działań łowczego, 

• działalność Straży Miejskiej w Wołominie, związana z zanieczyszczeniem miejsc                

publicznych, wyrzucaniem lub podrzucaniem odpadów w miejsca do tego                              

nieprzeznaczone, brakiem właściwego przechowywania lub zabezpieczenia odpadów 
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komunalnych itp. W przypadkach ustalenia sprawców tych czynów, nałożono mandaty 

karne lub z uwagi na okoliczności zastosowano środki oddziaływania wychowawczego, 

• odpowiednie zorganizowanie zbiórki odpadów od mieszkańców – Urząd Miejski                                 

w Wołominie wystosował do firmy odbierającej odpady komunalne od mieszkańców 

gminy prośbę, aby w pierwszej kolejności bioodpady były odbierane z nieruchomości 

położonych w bliskim sąsiedztwie terenów leśnych, gdzie występuje wyższe  

prawdopodobieństwo żerowania dzików. Dodatkowo mieszkańcy gminy Wołomin              

proszeni są, aby bioodpady były wystawiane w dniu zbiórki, aby zminimalizować  

ryzyko zniszczenia przez dziki worków z zebranymi odpadami. Urząd Miejski  

w Wołominie przypomina także właścicielom nieruchomości w tym właścicielom  

budynków wielorodzinnych o obowiązkach zapewnienia czystości i porządku miedzy 

innymi poprzez utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów, 

• przekazanie do wspólnot oraz spółdzielni materiałów informacyjnych w postaci ulotek                           

i poradników dotyczących problematyki występowania dzikiej zwierzyny, z prośbą                                 

o rozpowszechnienie materiałów oraz umieszczenie ich w miejscach dobrze  

widocznych i dostępnych dla wszystkich mieszkańców, 

• działania edukacyjne i informacyjne prowadzone na bieżąco i obejmujące zakres  

działań podjętych przez mieszkańców gminy Wołomin, które mogą przyczynić  

się do zminimalizowania zagrożeń wynikających z bytowania dzików na terenach  

zamieszkałych. 

Jak wskazano wyżej, Gmina Wołomin podejmuje wszelkie możliwe działania mające 

na celu ograniczenie bytowania dzikiej zwierzyny na terenach zamieszkałych. Niemniej,  

jednak bez czynności mających na celu kontrolę i w razie potrzeb ograniczenie liczebności 

populacji zwierząt łownych jakimi są dziki, czyli realizacji wskazanej wyżej decyzji Starosty 

Wołomińskiego, lub utrzymanie ich w granicach terenów leśnych, problem z możliwością  

korzystania z obiektów użyteczności publicznej nie zniknie, a nawet ulegnie wzmożeniu.  

 

 

                                                                       Z up. Burmistrza 

 

                                                                        Małgorzata Izdebska 

                                                                       Sekretarz Gminy 
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